
RESOLUÇÃO Nº 09/11-COUN 
 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade 

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 16, inciso VII do Estatuto da 

UFPR e consubstanciado no constante do processo nº 073968/2011-48, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Eleger os seguintes indicados pelas Entidades como 

representantes da comunidade junto aos Conselhos Superiores da Universidade Federal do 

Paraná, pelo período de 02 (dois) anos contados da data da respectiva posse: 

 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

Representantes Titulares Representantes Suplentes 

Luiz Carlos Baeta Vieira Marcos Mueller Schlemm 

Laureci Schmitz Rauth 

 

Benjamim Peres Maia 

 
 

CONSELHO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 

Representantes Titulares Representantes Suplentes 

Paulo César Nauiack Luiz Gonzaga Fayzano Neto 

Mário Sérgio Ferreira de Souza Natália dos Santos da Silva 
 
 

CONSELHO DE CURADORES 
 

Representantes Titulares Representantes Suplentes 

José Altair Monteiro Sampaio Sônia Regina Sperandio Boz 

 

 

 

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2011. 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho 

Presidente 


